
 

      
Ministero dellUniversità e della Ricerca
Alta Formazione Artistica e Musicale

CONSERVATORIO DI MUSICAG. MARTUCCI SALERNO
Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 

 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 136.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera

n. 58;
Visto lart. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visto  laccordo  sottoscritto  in  data  15/05/2018  dal  Conservatorio  di  musica  di  Salerno  e

dallAmministrazione  Comunale  di  Marcianise  per  sostenere  lofferta  formativa  musicale  attraverso  al
creazione di una rete di formazione musicale e lattivazione di corsi accademici decentrati superiori di primo
e di secondo livello nonché master di primo e di secondo livello sul territorio di Marcianise;

Preso atto che si è reso necessario, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche
presso  la  sede  decentrata  di  Marcianise,  procedere  alla  sottoscrizione  tra  le  predette  parti  di  un  nuovo
accordo  che  meglio  dettagliasse  gli  aspetti  connessi  alle  spese  per  la  manutenzione  e  le  utenze  della
struttura assegnata al Conservatorio; 

Visto  il  nuovo  accordo  sottoscritto  in  data  16/04/2019  dal  Conservatorio  di  musica  di  Salerno  e
dall’Amministrazione Comunale di Marcianise;

Preso atto che il Comune di Marcianise si è impegnato anche ad erogare al Conservatorio un importo
massimo annuo di € 80.000,00 per sostenere lo svolgimento dei predetti corsi;

Visto  il  regolamento  per  l’affidamento  della  didattica  aggiuntiva  emanato  in  data  21/04/2015  e
modificato con delibera n. 53 assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 19/12/2018;

Preso  atto  che  è  stata  effettuata,  da  parte  della  Direzione,  la  verifica  sulla  disponibilità  di  docenti
titolari per linsegnamento delle discipline da impartire presso la sede decentrata di Marcianise;

Preso atto delle disponibilità così acquisite;
Visti gli incarichi inerenti le ore aggiuntive affidate per la.a. 2018/19 ai docenti Azzaretto Filippo,

Chianese  Gaetano,  De  Santo  Maria  Luigia,  Giordano  Luca  Andrea,  Grimaccia  Emanuela,  Laurenza
Marilena, Morace Filippo, Moretti Amedeo, Petrillo Emma, Savarese Giorgio, Vestini Rosalba;

Vista  la  rendicontazione  delle  spese  per  il  pagamento  delle  ore  di  didattica  aggiuntiva  svolte  dai
docenti interni nella.a. 2018/19 presso la sede decentrata di Marcianise;

Assunta agli atti la determinazione n. 246 del 09/04/2020 con la quale il Dirigente del V settore del
Comune  di  Marcianise  ha  ritenuto  congrua  la  documentazione  trasmessa  dal  Conservatorio  a
rendicontazione delle singole voci di costo ed ha impegnato e liquidato un contributo pari ad € 53.366,24 da
corrispondere al Conservatorio;

Preso atto che il suddetto contributo è stato incassato dal Conservatorio in data 29/04/2020;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 125 del 01/06/2019;
Considerato  che  il  cap.  cap.  65/Uscite  “Convenzione  Marcianise”  presenta,  alla  data  odierna,  la

necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di  liquidare  l’importo  complessivo,  oneri  inclusi,  di  €  30.352,24  per  il  pagamento  delle  ore  di
didattica aggiuntiva svolte nell’a.a. 2018/19 presso la sede decentrata di Marcianise dai docenti ai docenti
Azzaretto  Filippo,  Chianese  Gaetano,  De  Santo  Maria  Luigia,  Giordano  Luca  Andrea,  Grimaccia
Emanuela, Laurenza Marilena, Morace Filippo, Moretti Amedeo, Petrillo Emma, Savarese Giorgio, Vestini
Rosalba. Limporto complessivo sarà imputato sul capitolo 65/Uscite del Bilancio dellesercizio finanziario
2020.

Salerno, 30/04/2020
il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano


